ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO BRANCO MENDES

Requerimento n°.            /2023.

Autor: Deputado Branco Mendes

Ementa: Formula votos de aplauso ao Presidente da ASTRA 13 (Associação dos
Servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região), Sergio Augusto
Moreira Teixeira, pela recente doação de medicamentos ao Hospital Padre Zé, em
João Pessoa, e ao Hospital do Câncer (fundação Assistencial da Paraíba – FAP, em
Campina Grande.

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, que esta Casa formule
votos de aplauso ao Presidente da ASTRA 13 (Associação dos Servidores do
Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região), Sergio Augusto Moreira Teixeira,
pela recente doação de medicamentos ao Hospital Padre Zé, em João Pessoa, e ao
Hospital do Câncer (fundação Assistencial da Paraíba – FAP, em Campina Grande.

Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja comunicada ao Sr. Sergio Augusto
Moreira Teixeira.

Sala das Sessões, 13.02.2023.

Justificativa

Sergio Augusto Moreira, nascido em 05de julho de 1966, na cidade de João Pessoa-
PB, filho de Luiz Teixeira de Carvalho e de Aurea franca Moreira Teixeira.

É Presidente da Presidente da ASTRA 13 (Associação dos Servidores do Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região), e vem exercendo um excelente trabalho, sendo
destaque na em diversas ações socias no município de João Pessoa, entre elas:
Campanhas de no outubro Rosa, no combate ao câncer de mama: doações de
matérias de limpeza para o abrigo Vila Vicentina; Auxilio de  cestas básicas para a
Igreja São Pedro São Paulo e Igreja Nossa Senhora de Guadalupe; Sopão solidário
do Padre Zé.

360

Sérgio possui diversos cursos entre eles o curso de Bacharel em Ciências Contábeis
e Pós-Graduação em Direito Processual do Trabalho – Ipê.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta propositura.